
EVROPSKÁ KOMISE
GENERÁLNÍ EDITELSTVÍ PRO MOBILITU A DOPRAVU

Brusel dne 9. íjna 2012

OZNÁMENÍ LEN M VÝBORU PRO IDI SKÉ PR KAZY

edm t: Návrh sm rnice Komise upravující Sm rnici 2006/126/ EK o idi ských
pr kazech - p echodné období pro zkušební automobily kategorie A

Vážení,

na poslední sch zi Komise pro idi ské pr kazy konané dne 26. ervna 2012 Komise
požadovala stanovisko výboru ohledn  návrhu sm rnice Komise upravující P ílohu I a II ke
sm rnici 2006/126/EK o idi ských pr kazech. Obsah návrhu sm rnice je založen na práci
technické expertní skupiny pro idi ské pr kazy (DLTEG) sestavené výborem pro idi ské
pr kazy.

Výbor pro idi ské pr kazy p edal p íznivé stanovisko.

V souladu s rozhodnutí Komise 1999/468/EK byla navrhovaná úprava p edložena
Evropskému Parlamentu a Rad  k podrobnému p ezkoumání. B hem tohoto procesu n kolik
lenských stát  navrhlo, konkrétn  s ohledem na zavedení pozm ných požadavk  na

zkušební vozidla kategorie A v P íloze II, ást I, bod B (5.2), delší p echodné období pro
uplatn ní takových požadavk , aby se zabránilo vzniku další ekonomické zát že v odv tví
autoškol, až do 31. prosince 2018.

Komise m la pro tyto názory vyjád ené t mito lenskými státy jisté pochopení.

Zatímco navrhovaná opat ení, která získala v Komitologii p íznivé stanovisko, by m la být
ijata rychle, aby k 19. lednu 2013 byla umožn na aplikace hlavních ustanovení návrhu

sm rnice, Výbor pro idi ské pr kazy podniká nezbytné kroky, aby inicioval nový návrh,
který by do p ílohy II ke sm rnici 2006/126/EK zavedl delší p echodné období v souladu s
výše uvedenými návrhy, b hem n hož by lenské státy mohly do 31. prosince 2018 uzákonit
používání motocykl  kategorie A, jejichž istá hmotnost nep esahuje 180 kg a výkon se
pohybuje v rozmezí mezi 40 kW – 50 kW.

Rád bych Vás tímto informoval, že Komise zahájila ízení s cílem konzultovat s Výborem pro
idi ské pr kazy nový návrh úpravy sm rnice 2006/126/EK, která by obsahovala výše

uvedené p echodné období. Tento návrh by m l být p edložen písemn .

Up ímn
[podpis ne itelný]
Olivier Onidi

Na v domí:  Atašé pro dopravu stálého zastoupení v Bruselu

Pozn. AA R: tento materiál jsme získali po uzáv rce AŠ novin. Ond ej Horázný


